
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1250 DEL 11-09-2020

Registro Generale 1282

Matelica, li 29-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: ABBONAMENTO ALLA BANCA DATI "SMART24 PA",
"SMART24 APPALTI" E "SMART24 HSE": PROVVEDIMENTI.

                    I RESPONSABILI  DEI SETTORI

Premesso che

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 29/06/2020 è stato approvato il
rendiconto di gestione dell’esercizio 2019;

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29/06/2020 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il bilancio di previsione per il periodo
2020/22;

Visto che l’art. 7, comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001 stabilisce che le amministrazioni pubbliche
curano la formazione e l'aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche
dirigenziali, garantendo altresì l'adeguamento dei programmi formativi;

Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1,
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi
tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145
(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA
esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione,
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

Vista la necessità di formazione continua e aggiornamento specifico per quanto attiene le novità
informative in tutte le materie;

Rilevato che la società del  ILSOLE24ORE   mette a disposizione sul proprio portale di servizi
online l'accesso al servizio SMART24PA, SMART24 APPALTI E SMARTHSE;

Valutata l’opportunità di aderire all'abbonamento proposto in quanto il prodotto, visionato dai
quattro responsabili e dal segretario è stato ritenuto esaustivo in quanto ad argomenti trattati e
ad approfondimenti proposti;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Posto che la fornitura del servizio da affidare è finanziata mediante imputazione ai capitoli 26
(abbonamenti) vari articoli e 39 vari articoli (aggiornamento);

Ritenuto quindi di prenotare su tali capitoli gli impegni di spesa a favore di ILSOLE24OREPA,

per la somma complessiva di 4.999,00 più IVA,  per l’esercizio finanziario 2020,e per gli anni

2021 E 22 ai fini dell’acquisto della fornitura mediante affidamento diretto;

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita: "Al fine
di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa
che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare e amministrativa
[...]";

DATO ATTO che è stato richiesto ed ottenuto dall'A.N.A.C. il seguente codice CIG per il
contratto in oggetto: Z1C2E45741;

Visto l'art. 75 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

    Visto l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

    Visto il regolamento di contabilità;

   DICHIARANDO DI:

_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero
ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua
conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o
condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis
della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art.
6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per
rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che
lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto
rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al
presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per
essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla
assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il decreto sindacale n. decreto Sindacale n. 77 del 30.12.2019 con il quale sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 fino alla scadenza del
30.04.2020;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DETERMINA

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 4.999,00 piu� IVA, ai capitoli 261.
(abbonamenti) vari articoli e 39 vari articoli (aggiornamento)del bilancio 2020-22 nel rispetto
delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del
D. Lgs. n. 126/2014

di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa2.
adottato con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio,
nonché con le regole di finanza pubblica;

che per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è Z1C2E45741;3.

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo4.
pretorio online, sul profilo internet del Comune Matelica, nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Pelucchini Antonella

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 14-09-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


